様式第２号（第３条関係）

令和　　年　　月　　日
芦　屋　市　長　　宛

(申請者)
住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

芦 屋 市 居 宅 訪 問 型 保 育 事 業 認 可 申 請 書
　このたび居宅訪問型保育事業を運営したいので，児童福祉法第３４条の１５第２項の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１　事業の種類　　　　　居宅訪問型保育事業

２　居宅訪問型保育事業の事業所の名称

３　居宅訪問型保育事業の主たる事業所の所在地

４　事業開始の予定年月日

　　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

	フリガナ

	(1)事業者名等

	(2)所在地
	 〒      －

TEL　　　　　　　　　　　　　　　　FAX
メールアドレス

	フリガナ

	(3)代表者
	（氏名）

	（職名）

	生年月日
	大正・昭和・平成　　年　　月　　日
	代表就任

年 月 日
	昭和・平成・令和　 年　　　月　　　日

	フリガナ

	(4)緊急連絡先
	(職名）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL

(氏名)

（災害時等で施設閉所時間中でも市から緊急連絡が必要となった場合の連絡先を記入すること）

	(5)連携する障害児入所施設等

	(6)利用可能時間
	通常利用可能時間
	時間外利用可能時間
	備考

	平　日
	: 　～ 　：
	: 　～ 　：

	土曜日
	: 　～ 　：
	: 　～ 　：

	日・祝日
	: 　～ 　：
	: 　～ 　：

	(7)設備及び備品等
	品名
	規格
	数量
	単価
	総額
	新品

中古
	保有の

形態

	計

(8)職員の配置について

	職名
	氏名
	生年月日
	資格名
	資格取得

年月日
	常勤
非常勤
の　別
	備考

	常勤
非常勤

	常勤
非常勤

	常勤
非常勤

	常勤
非常勤

	常勤
非常勤

	常勤
非常勤

（注）１　各人の履歴書，健康診断書，保育士等資格証明書を添付すること。
２　非常勤の場合は備考欄に１日の勤務時間及び１ヶ月の勤務日数を記入すること。
（例：６時間，１０日）
３　家庭的保育者は，修了した研修名，実施機関，修了年月日を備考欄に記入するとともに，修了証（認定証）の写しを添付すること。
４　証明書や修了証等は写しでも可。
	(9)

事

故

が

発

生

し

た

場

合

の

対

応

	事故発生時の対応

マニュアル
	□有　　　　　　□作成予定　　　　　　□無

事故発生時の対応マニュアルを定めている場合はその旨を記入し添付すること。

	状況及び事故後の

措置の記録
	□作成する　　　□作成しない

	事故発生時の

具体的対応策

	事故もしくはその危険性がある事態が生じた場合の管理者への報告体制

	事故原因の分析，改善策の作成方法及び職員への周知方法

	子どもの安全管理に関する職員研修

（注）マニュアルの中で示している項目については，「○○マニュアルのとおり」と記入すればよい。
(10)内部の規程

　　次の運営についての重要事項に関する規程を園則や運営規程として定めること。なお，次に定める事項のうち，全部又は一部について別途規定している場合，別途定めている規定を示せばよい。（例：運営規程第○条のとおり）

	事業の目的及び

運営の方針
	（家庭的保育事業等としての目的及び運営の方針を記入すること。）

	提供する保育の

内容
	（保育所保育指針に準じ，家庭的保育事業等の特性に留意して，提供する保育のほか，障がい児の受入れ体制等その事業の提供する保育についても記入すること。）

	職員の職種，員数及び職務の内容
	（職員の職種，員数及び職務内容について記入すること。）

	保育の提供を行う日及び時間並びに提供を行わない日
	（保育の提供を行う日時及び行わない日を明確に記入すること。）

	保護者から受領する費用の種類，支払を求める理由及びその額

	乳児及び幼児の区分ごとの利用定員
	（乳児又は満3歳未満の幼児それぞれに利用定員を記入すること。）

	利用の開始及び終了に関する事項並びに利用に当たっての留意事項
	（利用の開始，終了に関する事項や利用に当たっての留意事項を記入すること。）

	緊急時等における対応方法
	（緊急時等における対応方針について，関係機関や保護者との連絡方法などを記入すること。

なお，別途，緊急時等における対応マニュアルを定めている場合においては，その旨を記入すること。）

	非常災害対策
	（火災や地震などの，非常災害等に対する対策を記入すること。なお，別途，非常災害対策等を定めている場合においては，その旨を記入すること。）

	虐待の防止等のための措置
	（虐待の防止等のために講じている対策について記入すること。）

	その他運営に関する重要事項
	（その他運営に関する重要事項について記入すること。）

（11）事務所に備える帳簿

	職員関連
	□職員名簿　　□連絡先　　　□資格証明書の写し　　□採用年月日　□　賃金台帳

□就業規則　　□その他 雇用，解雇，災害補償，賃金など労働関係に関する重要な書類

	乳幼児関連
	· 乳幼児の氏名　　　□保護者の氏名　　　　 □乳幼児の生年月日

□連絡先　　　　　　□在籍記録　　　　　　 □保育日誌

	財産関連
	□財産の状態を明らかにする帳簿等

(12)秘密の保持・個人情報の取扱いについての具体的方策

(13)苦情対応について

	フリガナ

	苦情解決担当者
	（氏名）
	（職名）

	フリガナ

	苦情解決責任者
	（氏名）
	（職名）

	苦情解決に係る

体制整備
	　□書面にて作成済み　　　　□作成予定

　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	第三者委員会の

設置
	　□有　　　　　　□設置予定　　　　　　□無

第三者委員会に関する概要・対応内容

	相談・苦情内容の

記録
	　□作成する　　　　　　　　□作成しない

	苦情受付から解決までの手続き
	（苦情受付から解決までの手続きをフローチャート等で簡潔に記入すること。）

（14）加入している保険

	加入状況
	□加入　　　 □今後加入予定　　　　□未加入

	保険の種類
	□賠償責任保険　　　□傷害保険　　加入予定にあっては，予定する種類をチェック

□その他（　　　　　　　　　　　　）

	保険内容

	保険金額

（注）加入予定者にあっても記入すること。
【注】申請に当たっては，以下の添付書類が必要です。

（１）法人等の申請者関係

　(1)代表者及び管理者の履歴書、誓約書、暴力団排除に関する誓約書

　(2)申請者の定款、寄付行為、登記事項証明書（全部事項証明書（履歴事項証明書））の写し（法人の場合のみ）
(3)申請者の資産状況を明らかにする書類

（２）連携施設
　　　連携施設との協定書等（連携内容を記載しているもの）
（３）職員関係

　(1)職員の履歴書、健康診断書、資格証等

　(2)就業規則、給与規程、経理規程、安全衛生規程等

（４）その他

　(1)緊急時等における対応マニュアル
　(2)非常災害対策に関する指針等に関するマニュアル
　(3)加入している保険証書の写し

　(4)重要事項に関する規程
(5)収支予算書
　(6)その他必要な書類